
1 

 

Il Presidente propone la trattazione dell’ordine del giorno n. 6 avente per oggetto: nomina della 

Commissione elettorale comunale. 

 

 

PRESIDENTE: 

 

Si devono tenere due distinte votazioni, prima per la nomina dei 3 componenti effettivi, e poi per la 

nomina dei 3 membri supplenti. 

Il Sindaco non prende parte alle votazioni. 

E’ richiesta la presenza di almeno la metà dei consiglieri assegnati. 

Ciascun consigliere dovrà scrivere sulla propria scheda un solo nome e saranno proclamati eletti coloro 

che avranno riportato il maggior numero di voti, purché non inferiore a tre. A parità di voto sarà proclamato 

eletto il più anziano di età. 

Nella commissione deve essere rappresentata la minoranza consiliare, a tal fine qualora nella votazione 

non sia riuscito eletto alcun consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far parte della commissione, 

in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior 

numero di voti. 

 

CONSIGLIERE PAGANONI: 

 

Come maggioranza proponiamo come due consiglieri effettivi Stefano Tironi della Lista Gori e Alessandro 

De Bernardis della Lista PD. 

 

Il Presidente invita, quindi, il Consiglio a procedere, mediante votazione per schede segrete, con 

l’assistenza degli scrutatori sigg.ri Anesa, Togni e Paganoni, alla nomina dei membri effettivi della 

commissione elettorale comunale. 

 

Consiglieri presenti n. 33 

Consiglieri votanti n. 32 (il Sindaco non prende parte alla votazione) 

 

 

Hanno ottenuto voti: 

 

Per la maggioranza:  

De Bernardis Alessandro  voti n. 10 

Tironi Stefano   voti n. 10 

 

Per la minoranza:  

Rovetta Stefano Massimiliano voti n. 10 

Anesa Nicholas   voti n.   1 

 



2 

 

Schede bianche    1 

 

Il Presidente proclama l’esito della votazione e dichiara eletti membri effettivi della Commissione 

elettorale comunale i signori: De Bernardis Alessandro, Tironi Stefano per la maggioranza e il signor Rovetta 

Stefano Massimiliano per la minoranza. 

 

 

Il Presidente invita, quindi, il Consiglio a procedere, mediante votazione per schede segrete, con 

l’assistenza degli scrutatori signori Anesa, Togni e Paganoni, alla nomina dei membri supplenti della 

commissione elettorale comunale. 

 

 

Consiglieri presenti n. 33 

Consiglieri votanti n. 32 (il Sindaco non prende parte alla votazione) 

 

 

Hanno ottenuto voti: 

 

Per la maggioranza:  

Togni Stefano  voti n. 10 

Paganoni Simone  voti n. 10 

 

Per la minoranza:  

Carrara Alessandro  voti n. 10 

 

Schede bianche   2 

 

Il Presidente proclama l’esito della votazione e dichiara eletti membri supplenti della Commissione 

elettorale comunale i signori Togni Stefano, Simone Paganoni per la maggioranza e il signor Carrara 

Alessandro per la minoranza. 



3 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Vista l’allegata proposta, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

 

Visto il parere favorevole espresso sulla suddetta proposta di deliberazione dal responsabile della 

direzione interessata in data 03/06/2019 in ordine alla sola regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, c.1, del D. 

Lgs. 267/2000. 

 

Visto il parere favorevole espresso dal segretario generale sotto il profilo di legittimità, ai sensi 

dell'articolo 27, c. 2, dello statuto comunale. 

 

Visto il D.Lgs 267/2000. 

 

Visto il D.P.R. 223/1967. 

 

Ritenuto di accogliere tale proposta per i motivi ivi indicati, ai quali si fa integrale rinvio 

 

 

D E L I B E R A  

 

 

Di nominare, quali componenti della Commissione elettorale comunale, i signori: 

 

De Bernardis Alessandro   - Membro effettivo  

Tironi Stefano            - Membro effettivo  

Rovetta Stefano Massimiliano  - Membro effettivo (di minoranza) 

 

Togni Stefano   - Membro supplente  

Paganoni Simone   - Membro supplente  

Carrara Alessandro   - Membro supplente (di minoranza) 

 

 


